ЛЕБЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

29.12 .2015                                             д. Лебедевка                            № 04-15-Р

О введении налога  на имущество физических   лиц на территории МО «Лебедевский сельсовет»

             В соответствии с Налоговым  кодексом  Российской Федерации, Федеральным  законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ  « О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации « О налогах на имущество физических лиц» на основании статьи 14 Устава  Лебедевского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ :

          1.Ввести на территории  муниципального образования «Лебедевский сельсовет»  налог на имущество физических лиц.
          2.Налоговые ставки в отношении объектов налогооблажения  установить в следующих размерах:
	Суммарная  инвентаризационная стоимость объектов налогооблажения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей  до 500 000 рублей (включительно)
	0,2  процента

	Свыше  500 000 рублей
	0,4 процента

        3.  Льготы  по налогу  на имущество физических лиц  предоставляются  в соответствии со  ст. 407  «Налогового кодекса Российской Федерации».

       4. Признать утратившими  силу  Решения  № 54-23  от 29.10.2014 года  « О  введении налога на имущество физических лиц на территории МО «Лебедевский сельсовет», №56-28 от 12.12.2014 года «О внесении изменений и дополнений в решение Лебедевского сельского Совета депутатов   № 54-23  от 29.10.2014 года  « О  введении налога на имущество физических лиц на территории МО «Лебедевский сельсовет», №60-11 от 29.04.2015  « О внесении изменений и дополнений в решение Лебедевского сельского Совета депутатов № 54-23 от 29.10.2014 г « О введении налога на имущество физических лиц на территории МО «Лебедевский сельсовет»( в редакции решения №56-28 от 12.12.2014 г).
       5.Контроль за исполнением  настоящего  Решения возложить на постоянную комиссию по финансам и бюджету.

        6. Решение вступает в силу с 01.01.2016 года , но  не  ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  в газете                    « Лебедевский вестник».

Глава сельсовета,
председатель сельского Совета  депутатов                                    И.Н.Кучева